
1 

 

 

UBND TỈNH SÓC TRĂNG 

SỞ Y TẾ 

 

Số: 737/QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sóc Trăng, ngày 25 tháng 9 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược  
_______________________ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH SÓC TRĂNG 

 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Quốc 

hội nước Cộng Hòa Xã hội Chủ Nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; 

Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc 

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 14/8/2023 của UBND tỉnh 

Sóc Trăng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng;  

Căn cứ Đơn đề nghị tự nguyện thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược của các 

cá nhân; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược Sở Y tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi 09 (Chín) chứng chỉ hành nghề dược do Sở Y tế Sóc Trăng 

cấp cho các cá nhân (đính kèm danh sách). 

*Lý do thu hồi: Cá nhân nêu trên đề nghị thu hồi chứng chỉ hành nghề dược. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Chứng chỉ hành nghề dược 

nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng. 

Điều 3. Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y 

Dược, Chánh Thanh tra sở Y tế, Cơ sở có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Y tế; 

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố; 

- UBND huyện/TX/TP; 

- TTYT huyện/TX/TP; 

- Đăng Website SYT; 

- Lưu: HC-TC; NVY-D. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Võ Quốc Trứ 



2 

 

 

  DANH SÁCH THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC (Đợt 13) 

  
Đính kèm theo Quyết định số 737/QĐ-SYT ngày 25/9/2023 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng 

 

Stt 
Họ và 

tên đệm 
Tên 

Ngày 

tháng 

năm sinh 

Số CMND Ngày cấp 
Nơi 

cấp 

Nơi cấp 

HKTT 

Trình 

độ 

chuyên 

môn 

Số CCHND     

(đã cấp) 
Ngày cấp  

Nơi 

cấp 

Phạm vi 

chuyên 

môn 

Ghi chú 

1 
Huỳnh 

Thúy 
Hằng 10/12/1965 093165000079 19/4/2018 

Cục 

Cảnh 

sát 

đăng 

ký 

quản lý 

cư trú 

và dữ 

liệu 

quốc 

gia về 

dân cư 

Số 96/1B4, 

đường Lý Tự 

Trọng, 

phường An 

Cư, quận 

Ninh Kiều, 

thành phố Cần 

Thơ 

Dược sĩ 

đại học 

928/CCHN-

D-SYT-ST 
11/6/2021 

Sở Y 

tế 

tỉnh 

Sóc 

Trăng 

Nhà thuốc, 

Quầy thuốc, 

Tủ thuốc 

TYT xã 

Cá nhân đề 

nghị thu hồi 

do không sử 

dụng chứng 

chỉ  

2 
Nguyễn 

Sơn  
Đông 19/8/1986 365516638 09/9/2016 

Công 

an tỉnh 

Sóc 

Trăng 

Số 364/1, ấp 

Trung Hải, xã 

Đại Hải, 

huyện Kế 

Sách, tỉnh Sóc 

Trăng 

Dược sĩ 

đại học 

1079/ST-

CCHND 
30/12/2016 

Sở Y 

tế 

tỉnh 

Sóc 

Trăng 

Nhà thuốc 

Cá nhân đề 

nghị thu hồi 

để bổ sung 

phạm vi kinh 

doanh 

3 Lý  POL LA 30/12/1980 365122916 25/3/2016 

Công 

an tỉnh 

Sóc 

Trăng 

Số 564 A Lê 

Duẩn, khóm 

4, phường 8, 

thành phố Sóc 

Trăng, tỉnh 

Sóc Trăng 

Dược sĩ 

trung học 

467/CCHN-

D-SYT-ST 
26/9/2018 

Sở Y 

tế 

tỉnh 

Sóc 

Trăng 

Quầy thuốc 
Cá nhân đề 

nghị thu hồi 

4 
Huỳnh 

Ngọc  
Phương 30/6/1984 365429350 18/4/2015 

Công 

an tỉnh 

Sóc 

Trăng 

Số 15/5, 

Nguyễn Thị 

Minh Khai, 

khóm 3, 

phường 3, 

thành phố Sóc 

Trăng, tỉnh ST 

Dược sĩ 

trung học 

939/ST-

CCHND 
03/6/2016 

Sở Y 

tế 

tỉnh 

Sóc 

Trăng 

Quầy thuốc 
Cá nhân đề 

nghị thu hồi 



3 

 

 

Stt 
Họ và 

tên đệm 
Tên 

Ngày 

tháng 

năm sinh 

Số CMND Ngày cấp 
Nơi 

cấp 

Nơi cấp 

HKTT 

Trình 

độ 

chuyên 

môn 

Số CCHND     

(đã cấp) 
Ngày cấp  

Nơi 

cấp 

Phạm vi 

chuyên 

môn 

Ghi chú 

5 
Nguyễn 

Thị 

Phượng 

Anh 15/4/1982 361865778 31/8/2007 

Công 

an TP 

Cần 

Thơ 

Số 962/80, 

Quốc lộ I, 

khóm 3, 

phường 10, 

thành phố Sóc 

Trăng, tỉnh 

Sóc Trăng. 

Dược sĩ 

trung học 

69/ST-

CCHND 
04/11/2013 

Sở Y 

tế 

tỉnh 

Sóc 

Trăng 

Quầy thuốc 
Cá nhân đề 

nghị thu hồi 

6 
Nguyễn 

Thanh  
Huấn 12/01/1988 365888782 10/6/2011 

Công 

an Sóc 

Trăng 

Khóm Huỳnh 

Thu, phường 

Khánh Hòa, 

Thị xã Vĩnh 

Châu, tỉnh 

Sóc Trăng 

Dược sĩ 

trung học 

426/ST-

CCHND 
31/10/2014 

Sở Y 

tế 

tỉnh 

Sóc 

Trăng 

Quầy thuốc; 

Đại lý bán 

thuốc của 

doanh 

nghiệp; Tủ 

thuốc Trạm 

Y tế xã; Cơ 

sở bán lẻ 

thuốc đông 

y, thuốc từ 

dược liệu 

Cá nhân đề 

nghị thu hồi 

7 Nguyễn  Khánh 01/01/1988 365626056 6/10/2003 

Công 

an Sóc 

Trăng 

Số 215/3, ấp 

Trường Lộc, 

xã An Mỹ, 

huyện Kế 

Sách, tỉnh Sóc 

Trăng 

Dược sĩ 

trung học 

129/ST-

CCHND 
17/02/2014 

Sở Y 

tế 

tỉnh 

Sóc 

Trăng 

Quầy thuốc; 

Đại lý bán 

thuốc của 

doanh 

nghiệp; Tủ 

thuốc Trạm 

Y tế xã; Cơ 

sở bán lẻ 

thuốc đông 

y, thuốc từ 

dược liệu 

Cá nhân đề 

nghị thu hồi 



4 

 

 

 

 

Stt 
Họ và 

tên đệm 
Tên 

Ngày 

tháng 

năm sinh 

Số CMND Ngày cấp 
Nơi 

cấp 

Nơi cấp 

HKTT 

Trình 

độ 

chuyên 

môn 

Số CCHND     

(đã cấp) 
Ngày cấp  

Nơi 

cấp 

Phạm vi 

chuyên 

môn 

Ghi chú 

8 
Nguyễn 

Huỳnh 
Trang 19/5/1988 365698653   

Công 

an Sóc 

Trăng 

Ấp Mỹ An, xã 

Mỹ Tú, huyện 

Mỹ Tú, tỉnh 

Sóc Trăng 

Dược sĩ 

trung học 

596/ST-

CCHND 
10/4/2015 

Sở Y 

tế 

tỉnh 

Sóc 

Trăng 

Quầy thuốc; 

Đại lý bán 

thuốc của 

doanh 

nghiệp; Tủ 

thuốc Trạm 

Y tế xã; Cơ 

sở bán lẻ 

thuốc đông 

y, thuốc từ 

dược liệu 

Cá nhân đề 

nghị thu hồi 

9 
Triệu 

Việt  
Đa 11/12/1989 365663674 19/11/2003 

Công 

an Sóc 

Trăng 

Ấp Hòa 

Trung, xã Hòa 

Tú 1, huyện 

Mỹ Xuyên, 

tỉnh Sóc 

Trăng 

Dược sĩ 

trung học 

440/ST-

CCHND 
02/12/2014 

Sở Y 

tế 

tỉnh 

Sóc 

Trăng 

Quầy thuốc; 

Đại lý bán 

thuốc của 

doanh 

nghiệp; Tủ 

thuốc Trạm 

Y tế xã; Cơ 

sở bán lẻ 

thuốc đông 

y, thuốc từ 

dược liệu 

Cá nhân đề 

nghị thu hồi 

Tổng cộng: 09 cá nhân 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T07:43:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Quốc Tứ<pqtu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T08:46:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Quốc Trứ<vqtru@socrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T14:00:26+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T14:00:34+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




